[image: Карабаш-1-(орел)-кон]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2014г. № 398
	г. Карабаш

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Карабашского городского округа от 05.04.2010г. № 81

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Карабашского городского округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативных правовых актов Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Карабашского городского округа от 05.04.2010г. № 81 «О Порядке предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание собственного дела в 2010 – 2015 годах» следующие   изменения и дополнения:
1.1. Пункт 18 раздела  VI «Порядок подведения итогов конкурсного отбора» изложить в новой редакции:
«18. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурсного отбора, руководствуясь следующими критериями:
1) экономическая эффективность - отношение прироста объема реализации товаров (работ, услуг) начинающего предпринимателя в текущем финансовом году к размеру предоставляемой субсидии;
2) социальная эффективность:
- отношение среднемесячной заработной платы работников начинающего предпринимателя к величине прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Челябинской области:
менее 90% - 0 баллов;
от 90 % до 95% - 1 балл;
от 95% до 100% - 2 балла;
от 100% до 105% - 3 балла;
от 105% до 110% - 4 балла;
свыше 110% - 5 баллов.
- создание новых рабочих мест в текущем финансовом году:
не создано рабочих мест – 0 баллов;
создано 1 рабочее место – 2 балла;
создано от 2 до 3 рабочих мест – 3 балла;
создано свыше 3 рабочих мест – 5 баллов.
3) бюджетная эффективность - отношение прироста объема налоговых отчислений в бюджеты всех уровней в текущем финансовом году к размеру предоставляемой субсидии;
4) цель использования запрашиваемой субсидии;
5) наличие календарного плана, обоснованной сметы расходов на реализацию проекта по созданию собственного дела, срок окупаемости проекта;
6) опыт работы и профильное образование руководителя;
7) доля финансирования проекта за счет средств местного бюджета (соотношение запрашиваемой суммы субсидии к стоимости проекта);
8) значимость вида экономической деятельности для развития территории Карабашского городского округа:
обрабатывающие производства, производство товаров народного потребления, инновационная деятельность, сельское хозяйство, рыболовство, рыбоводство, здравоохранение, образование и предоставление социальных услуг, услуги по организации внутреннего, въездного туризма, физической культуры и спорта, услуги пассажирского транспорта – 5 баллов;
общественное питание и услуги предоставляемые населению (жилищно-коммунальные, бытовые)  – 4 балла;
розничная торговля – 3 балла;
прочие виды предпринимательской деятельности – 2 балла.».
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского
городского округа                                                                     В.Ф. Ягодинец

[bookmark: _GoBack]

image1.png